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Finansdepartementet  
103 33 Stockholm 

 
Remissvar: Ett fritidskort för barn och unga  
S2024/01352 

Konjunkturinstitutet har granskat remissen och anser att effekten av ett riktat stöd med de 
belopp som anges inte underbyggs tillräckligt tydligt i promemorian.  

Enligt promemorian syftar fritidskortet till att främja barns och ungas deltagande i 
fritidsaktiviteter. Stödet är differentierat och lämnas årligen, som ett allmänt fritidskort om 
500 kronor per barn och som ett särskilt fritidskort om 2000 kr per barn till vårdnadshavare 
som uppbär bostadstillägg. I promemorian framförs inte belägg för att ekonomiska stöd av 
den storleksordningen skulle öka deltagandet i fritidsaktiviteter. Därtill saknas en redogörelse 
för hur fritidskortet kommer att påverka avgifterna för olika fritidsaktiviteter. I promemorian 
lyfts risken för flaskhalsar, högre administrativa kostnader och att utförare av avgiftsfria 
fritidsaktiviteter börjar ta avgifter. Däremot lyfts inte risken för att utförare som tar avgift 
höjer avgiften i samband med att betalningsförmågan hos vårdnadshavaren stärks med 
stödet.  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 
Simona Koria.  

 

Albin Kainelainen 
Generaldirektör 
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Konjunkturinstitutet har granskat remissen och anser att effekten av ett riktat stöd med de belopp som anges inte underbyggs tillräckligt tydligt i promemorian. 

Enligt promemorian syftar fritidskortet till att främja barns och ungas deltagande i fritidsaktiviteter. Stödet är differentierat och lämnas årligen, som ett allmänt fritidskort om 500 kronor per barn och som ett särskilt fritidskort om 2000 kr per barn till vårdnadshavare som uppbär bostadstillägg. I promemorian framförs inte belägg för att ekonomiska stöd av den storleksordningen skulle öka deltagandet i fritidsaktiviteter. Därtill saknas en redogörelse för hur fritidskortet kommer att påverka avgifterna för olika fritidsaktiviteter. I promemorian lyfts risken för flaskhalsar, högre administrativa kostnader och att utförare av avgiftsfria fritidsaktiviteter börjar ta avgifter. Däremot lyfts inte risken för att utförare som tar avgift höjer avgiften i samband med att betalningsförmågan hos vårdnadshavaren stärks med stödet. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit Simona Koria. 



Albin Kainelainen
Generaldirektör
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